
RADAGM"ymzozIE
87-313Brzozje

UCHWAŁA NR XXIII/162/2021
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia  16 czerwca 2021  r.

w sprawie zmiany uchwaly Nr XXI/145/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 10 marca 2021 w sprawie
określenia zasad, trybu udzielania i sposobu roz]iczania dotacji ce]owej osobom fizycznym i wspólnotom

mieszkaniowym na dofinansowanie rea]izacji przydomowych oczyszcza]ni ścieków z budżetu Gminy
Brzozie.

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt  15 ustawy  z dnia  s marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2020 r.
poz. 713  i  1378),  art. 403 ust. 2,  4 pkt.1  lit.  a i  b  oraz ust. 5 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001  r.  Prawo ochrony
środowiska  (Dz. U.  z 2020 r.  poz.1219,   1378,   1565,  2127 i 2338  oraz  z 2021  r.   poz.  802)  uchwala  się,  co
następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXI/145/202l  Rady Gminy Brzozie z dnia  10 marca 2021  r.  w sprawie
określenia  zasad,  trybu  udzielania  i sposobu  rozliczania  dotacji   celowej   osobom   fizycznym   i wspólnotom
mieszkaniowym  na dofinansowanie realizacji  przydomowych oczyszczalni  ścieków z budżetu Gminy Brzozie
wprowadza się następujące zmiany:

1.  §    1  ust. 5 przyjmuje   brzmienie:   Jeżeli   na   terenie   nieruchomości,   na   której   wnioskodawca   będzie
realizował   zadanie   o którym   mowa  wust   1,   istnieje   zbiornik   bezodpływowy   na   nieczystości   ciekłe,   po
wykonaniu  zadania  wnioskodawca  zobowiązany  jest  do  jego   likwidacji.  Zezwala  się  na  odstąpienie  od
likwidacji zbiornika bezodpływowego w przypadku wykorzystania opróżnionego zbiornika na inne cele (np. do
gromadzenia wód opadowych).

2. W § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Dotacja może być udzielona na budowę przydomowej oczyszczalni
ścieków w trakcie realizacji  budowy nowego budynku,  pod warunkiem,  że będzie on oddany do użytkowania
nie później  niż  do  końca  roku  budżetowego,  w którym  składany  jest  wniosek  o udzielenie  dotacji  i będzie
wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§4. Uchwała   wchodzi   wżycie   po   upływie   14dni   od   dnia  jej   ogłoszenia   wDzienniku   Urzędowym
Województwa Kuj awsko-Pomorskiego.

_.,-,:.:.',;..-.',i---

Id: 06508155-6CSC-4A90-8F I D-E46EA592D84F. Uchwalony Strona  1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 400 a ust.  1  pkt.  5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001  roku Prawo ochrony środowiska,
finansowanie  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  obejmuje  wspomaganie  realizacji  zadań
modemizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska.
Na  podstawie  art.  403  ust.  2,4  pkt.   1   lit.  a  i  b  oraz  ust.  5,  finansowanie  ochrony  środowiska  w
zakresie określonym w art. 400a ust.  1  pkt 5  należy do zadań własnych gmin oraz może polegać na
udzielaniu dotacji  celowej  w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r.  o  finansach
publicznych z budżetu gminy  lub dofinansowanie kosztów  inwestycji,  podmiotów niezaliczonych
do  sektora  finansów  publicznych,  w  tym  m.in.  osób  fizycznych   i  wspólnot  mieszkaniowych.
Zasady  udzielania  dotacji  celowej,  obejmujące  w  szczególności  kryteria  wyboru  inwestycji  do
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej
rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały.

Id: 06508155-6CSC-4A90-8FID-E46EA592D84F. Uchwalony Strona  1


